



COMUNE DI PORTO AZZURRO

PROVINCIA DI LIVORNO

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 174	Oggetto: Impegno di spesa per lavori sui mezzi Navetta Cacciamali targato DE904RG e Scuolabus targato CH084FW in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.
18.11.2020	Ditta: F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497 CIG: Z3E2F496BE

L'anno duemilaventì il giorno diciotto del mese di Novembre nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 21.05.2019 avente ad oggetto "Posizioni organizzative. Presa d'atto decadenza. Adozione provvedimenti temporanei" con la quale viene assegnata in via temporanea e provvisoria fino alla graduazione delle posizioni istituite nell'Ente, la Responsabilità dell'Area Tecnica Lavori Pubblici / Gestione del Territorio / Demanio all'Ass. Antonio LAMBARDI;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 7 del 21.05.2019 con cui vengono attribuite all'Ass. Antonio LAMBARDI le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP. / Tutela ambientale / Demanio, a titolo provvisorio e gratuito;

Visto altresì il provvedimento del Vice Sindaco n. 12 del 16.06.2020 con cui vengono attribuite al Sindaco pro-tempore Dr. Maurizio PAPI le funzioni di Responsabile dell'Area Servizi Finanziari/Tributi/Personale, a titolo provvisorio e gratuito;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 27.10.2020 avente ad oggetto "Bilancio di previsione triennio 2020-2022 e nota di aggiornamento al D.U.P. 2020-2022. Approvazione";

Visto l'art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, (Legge di Bilancio 2019) recante le disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 e, in particolare, l'art. 1 comma 912;

Considerato, pertanto, che le Stazioni Appaltanti possono procedere in deroga all'articolo 36, comma 2, del Codice degli Appalti, all'affidamento di lavori di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro mediante affidamento diretto previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici e mediante le procedure di cui al comma 2, lettera b), del medesimo articolo 36 per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro;

Viste l'art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che modifica l'art. 1, comma 459 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Visto l'art. 35, comma 4 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è basato sull'importo totale pagabile al netto dell'I.V.A.;

Considerato che risulta necessario effettuare i seguenti lavori sui mezzi in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.:

- *sul mezzo Navetta Cacciamali targato DE904RG*: controllo perdita olio, sostituzione guida e asta olio, sostituzione tubo scarico turbina e guarnizione sfiato olio, sostituzione guarnizione coppa differenziale e creazione protezione riduttore trasmissione, sostituzione pastiglie freno anteriori e posteriori, sostituzione gommino barra stabilizzatrice anteriore, lavaggio motore e sottoscocca;
- *sul mezzo Scuolabus targato CH084FW*: controllo per revisione programmata per il giorno 25.11.2020, sostituzione tirante longitudinale sterzo e controllo luci, controllo perdita gasolio e serraggio raccordi con sostituzione tubazione e guarniture;

Dato atto che il medesimo appalto non rientra tra gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività disciplinati dall'art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016);

Visti i preventivi di spesa della Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, pervenuti al protocollo dell'Ente in data 01.10.2020, Prot. n. 7959, ed in data 13.11.2020, Prot. n. 9349, per un totale di € 3.372,19 (€ 2.764,09 + IVA 22 %);
(che si allega alla presente determina per farne parte integrale e sostanziale)

Considerato che i prezzi sono in linea con quelli di mercato e quindi favorevoli di accoglimento, ai sensi dell'art. 336 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, in corso di validità;

Ritenuto opportuno incaricare la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, per effettuare lavori sui mezzi Navetta Cacciamali targato DE904RG e Scuolabus targato CH084FW in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € **3.372,19** alla Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, imputata al **Codice U 1030209011 – 10201300 / 7 Manutenzione ordinaria automezzi U.T.** del Bilancio 2020;

Visto il Regolamento Comunale in materia di lavori, servizi e forniture in economia;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 TUEL;

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Riconosciuta per gli effetti dell'art. 107 D.lgs n. 267/2000, la propria competenza ad assumere atti;

Dato atto che la presente rientra nei servizi ed attività gestionali assegnati al sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza,

D E T E R M I N A

Di incaricare la Ditta F.lli Parrini S.n.c., Via Giannutri, 2/4, Portoferraio LI, P.IVA 01449070497, per effettuare lavori sui mezzi Navetta Cacciamali targato DE904RG e Scuolabus targato CH084FW in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.;

Di assumere a carico del Bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, l'impegno di cui al presente prospetto:

Soggetto Creditore	Codice	Descr. Capitolo	Somma Impegnata
F.lli Parrini S.n.c.	U 1030209011 – 10201300 / 7	Manutenzione ordinaria automezzi U.T.,	€ 3.372,19

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016, all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente.

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile ad interim Area Tecnica Lavori Pubblici / Gestione del Territorio / Demanio, Ass. Antonio LAMBARDI.



Il Responsabile ad interim
Area Tecnica LL.PP. / Gestione del Territorio / Demanio
Ass. Antonio LAMBARDI

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno n. 1204 del 19 M. 2020 di € 3.372,19

Visto si esprime parere favorevole alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria a norma dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000 T.U.E.L.

Addi _____

Il Responsabile ad interim
Area Servizi Finanziari/Tributi/Personale
Dr. Maurizio PAPI

N° _____ del Registro delle

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal _____ al _____.

Data _____

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Angelo MACCHI

Via Giannuri, 2/4 - 57037 PORTOFERRAIO
Tel./fax: 0565915516
e-mail: filipattini@gmail.com
N. iscr. REA C.F. e P.Iva 01449070497

- 1 OCT, 2020

PROT. 439 CL. 06 CAT. 03



PEUGEOT



CITROËN

IVECO

SETTLE

COMUNE DI PORTO AZZURRO

BANCHINA IV NOVEMBRE
57036 PORTO AZZURRO

LI

PARTITIVELY

COOICE FISCAL 82001830494

RG	CODICE	DESCRIZIONE	L.M.	QUANTITA'	PREZZO SC.	IMPORTO I.V.A.
		Data validita' preventivo : 30/09/20				
		Modello: BUS CACCIAMALI				
1		-Controllo perdita olio				
2		-Sostitutuz guida e asta olio				
3		-Sosc tubo scarico turbina e				
4		guarnizione sfiato olio				
5		-Sost guarniz coppa differenz				
6		e creazione creazione protez				
7		riduttore trasmissione				
8		-Sost pasticche freno anter +				
9		posteriori				
10		-Sost gommio barra stabilizz				
11		anteriore				
12		-Lavaggio motore e sottococca				
13		Manodopera		22,00	45,000	990,00 22
14		SPESE TRASPORTO				25,00 22
15 L	TUTW140	OLIO CAMBIO W140	PZ	5,00	9,160	45,80 22
16 V	FERFCV733	KIT PASTIGLIE FRENO IVECO	PZ	2,00	142,870	285,74 22
17 L	URATUR	OLIO UMANIA TURBO	LT	3,00	5,320	15,96 22
18	IVE98415905	GUIDA ASTA OLIO	PZ	1,00	100,940	100,94 22
19	IVE98415925	ASTA OLIO	PZ	1,00	31,680	31,68 22
20		GOMMINO TENUTA	PZ	1,00	8,000	8,00 22
21	IVE500316048	POMPA AC	PZ	1,00	93,500	93,50 22
22	IVE4847092	ORING POMPA AC	PZ	1,00	1,500	1,50 22
23		MINUTERIA RAME	PZ	1,00	7,000	7,00 22
24 ***		GUARNIZIONE COPPA DIFFERENZ	PZ	1,00	64,500	64,50 22
25	IVE98415923	GUARNIZIONE SCAR TURBINA	PZ	1,00	1,080	1,08 22
26	IVE4848522	TUBO SCARICO TURBINA	PZ	1,00	47,250	47,25 22
27	IVE98425459	RACCORDO SCARICO	PZ	1,00	18,930	18,93 22
28	IVE4812047	SFIATO OLIO MOTORE	PZ	1,00		
29 ***		GOMMINI BARRA STABILIZZ ANT	PZ	2,00	47,670	95,34 22
30 ***		FILI USURA	PZ	2,00	37,000	74,00 22
31		MATERIALI DI CONSUMO				15,00 22
32		SMALTIMENTO ECOLOGIC				15,00 22

SEGUE

		% SC	IMPORTO SOGGETTO	IMPONIBILE	% IVA	IMPOSTA	TOTALE
SPESE INCASSO		IVA	N.I. ART. 15				
NOTE:							

F.lli PARRINI S.R.L.

Via Giannuri, 2/4 - 57037 PORTOFERRAIO

Tel./Fax: 0565915516

e-mail: filiparrini@gmail.com

N. iscr. REA, C.F. e P.Iva 01449070497



IVECO

PREVENTIVO

SETTILE

COMUNE DI PORTO AZZURRO

BANCHINA IV NOVEMBRE
57036 PORTO AZZURRO

LI

PARTITA IVA

CODICE FISCALE	PREV. NR.	DEL	CLIENTE	MODALITA' DI PAGAMENTO	BANCA
82001830494	2854	30/09/20	00108	BONIFICO BANCARIO	

MODELLO	TARGA	KM PERC.	N. TEL. A/O	DATA RIPARAZ.	N. ORD. LAM.	PORTO	PAG.
	DE904RG	186091	0000041	30/09/20	2854		2

RG	CODICE	DESCRIZIONE	LM	QUANTITA'	PREZZO	SC.	IMPORTO	IVA
							TOTALE PARZIALE:	1.936,22
33		*						
34		**						
35								
36		La perdita olio riduttore sarà						
37		tamponata ma non riparata						
38		Per tale riparazione sarà						
39		necessario un secondo						
40		preventivo al momento non						
41		eseguibile.						

ONERI VARI	55,00	% SC	IMPORTO SCONTO	IMPORTIBILE	% IVA	IMPORTA	TOTALE
MATERIALE	891,22			1.936,22	22	425,97	2.362,19
MANODOPERA	990,00						
SPESA INCASSO	IVA	N.I. ART. 15					

NOTE:

F.lli PARRINI S.R.L.

Via Giannuri, 2/4 - 57037 PORTOFERRAIO

Tel./Fax: 0565915515

e-mail: fiparrini@gmail.com

N. Iscr. REA, C.F. e P.Iva 01449070497



IVECO

PREVENTIVO

SPETT.LE

COMUNE DI PORTO AZZURRO

BANCHINA IV NOVEMBRE
57036 PORTO AZZURRO

LI

PARTITA IVA

CODICE FISCALE 82001830494

PREV. NR. DEL		CLIENTE		MODALITA' DI PAGAMENTO		BANCA			
2972		04/11/20		00108		BONIFICO BANCARIO			
MODELLO	TARGA	KM PERC.	N. TELAI	DATA RIPARAZ.	N. ORD. LAV.	PORTO	PAG.		
	CH084FW	80456	WDB6703531N131302	04/11/20	2972		1		
RG	CODICE	DESCRIZIONE		UM	QUANTITA'	PREZZO	SC.	IMPORTO	IVA
		Data validita' preventivo : 04/11/20							
		Modello: 816 BUS							
1		-Controllo per revisione							
2		-Sost tirante longitudinale							
3		sterzo e controllo luci							
4		-Controllo perdita gasolio e							
5		serraggio raccordi con sost							
6		tubazione e guarniture							
7		Manodopera			6,00	45,000		270,00	22
8		SPESE TRASPORTO						12,00	22
9 V	24VW5	LAMPADA VETRO W5W 24V	PZ	2,00		1,300		2,60	22
10 V	LVA100	DISCO ADESIVO LIMITE VELOC.	PZ	1,00		4,880		4,88	22
11 V	ST06800093	BATTERIA LAMPONE DTGO 1381	PZ	1,00		18,000		18,00	22
12 V	ST07727720	GABBIETTA PIOMBAT. SENS.	PZ	1,00		7,500		7,50	22
13 V	ST07949027	TAPPO ROSSO	PZ	1,00		0,700		0,70	22
14 V	6800032	SCAT.3 MOTOLI TACHIG. DIGIT.	PZ	1,00		11,500		11,50	22
15	LMF2491101	TIRANTE LONG	PZ	1,00		190,000		190,00	22
16	A0028207056	LUCE INGOMBRO	PZ	1,00		16,840		16,84	22
17		TUBO RAME	PZ	1,00		10,000		10,00	22
18	ADESIVO	ATTRAVERSAMENTO ARANCIO	PZ	1,00		44,000		44,00	22
19		CERTIFICAZ GAS DI SCARICO	PZ	1,00		20,000		20,00	22
20		CERTIFICAZIONE CRONO	PZ	1,00		210,000		210,00	22
21		MATERIALI DI CONSUMO						5,00	22
22		SMALTIMENTO ECOLOGIC						4,85	22
23									
					TOTALE PARZIALE:			827,87	

ONERI VARI	21,85	% SC	IMPORTO SCONTO	IMPORTIBILE	% IVA	IMPOSTA	TOTALE
MATERIALE	536,02			827,87	22	182,13	1.010,00
MANODOPERA	270,00						
SPESE INCASSO	IVA	N.I. ART. 15					
NOTE:							

COMUNE DI PORTO AZZURRO

1399
PROT. 1399 CL. 06 CAT 05

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_23852802	Data richiesta	22/09/2020	Scadenza validità	20/01/2021
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	F.LLI PARRINI SRL
Codice fiscale	01449070497
Sede legale	VIA GIANNUTRI, 2/4 57037 PORTOFERRAIO (LI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL, e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	Z3E2F496BE
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo	€ 2.764,09
Oggetto	Det. n. 174 - Impegno di spesa per lavori sui mezzi Navetta Cacciamali targato DE904RG e Scuolabus targato CH084FW in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.. PARRINI
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto	SERVIZI
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
Motivo richiesta CIG	-



Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 2020-11-20 16:30:00 (UTC)

File verificato: \\PDC-PA\utenti\Ufficio Tecnico\DETERMINE\2020___Determine doppia firma digitale\174. Impegno di spesa per lavori sul mezzo Navetta Cacciamali targato DE904RG e Scuolabus targato CH084FW in dotazione all'Ufficio Tecnico LL.PP.. PARRINI.p7m

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: LAMBARDI ANTONIO
Firma verificata: OK (Validated at: 20/11/2020 16:29:57)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 20/11/2020
online: 16:00:53

Dati del certificato del firmatario LAMBARDI ANTONIO:

Nome, Cognome: LAMBARDI ANTONIO
Numero identificativo: 19950505
Data di scadenza: 12/05/2022 23:59:59
Autorità di certificazione: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.,
Certification AuthorityC,
IT,
Documentazione del certificato (CPS): <https://ca.arubapec.it/cps.html>
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Firmatario 2: PAPI MAURIZIO
Firma verificata: OK (Validated at: 20/11/2020 16:29:57)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 20/11/2020
online: 15:30:00

Dati del certificato del firmatario PAPI MAURIZIO:

Nome, Cognome: PAPI MAURIZIO
Numero identificativo: 202050332194
Data di scadenza: 01/07/2023 00:00:00
Autorità di certificazione: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA,
Certificatore Accreditato,



Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Documentazione del certificato (CPS):	http://www.infocert.it/documentazione/manuali.php
Identificativo del CPS:	OID 1.3.76.36.1.1.1
Identificativo del CPS:	OID 1.3.76.24.1.1.2
Identificativo del CPS:	OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS:	OID 1.3.76.16.6
Note di utilizzo del certificato:	Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione Agid N. 121/2019

Fine rapporto di verifica



Il futuro digitale è adesso

InfoCert S.p.A. (<https://www.infocert.it/>) 2020 | P.IVA 07945211006